2、回购、对赌及类似安排已经解除，对发行人已无影响，不存在纠纷或潜

在纠纷

中部建设、襄阳鑫民、天津汇融、长江成长已经通过发行人 2014 年、2015

年两次减资不再持有发行人股权，《补充协议》已经解除。其中，中部建设、天

津汇融、襄阳鑫民已分别于 2017 年 7 月、2018 年 12 月、2020 年 3 月注销。

2014 年，铜陵鸿鑫、中山泓华通过签署解除协议的方式解除了《补充协议》。

铜陵鸿鑫、中山泓华、长江成长分别向发行人出具了说明，确认《补充协议》已

经解除，上述股东与发行人、发行人在册股东不存在其他股份回购协议、对赌协

议或类似安排，与发行人、发行人在册股东不存在纠纷或潜在纠纷。因此，参与

发行人 2011 年增资的 6 名机构股东与发行人及发行人股东签署的回购、对赌协

议已经解除，对发行人已无影响，6 名机构股东与发行人及发行人股东不存在纠

纷或潜在纠纷。

3、目前不存在关于投资发行人的回购协议、对赌协议或类似安排

根据发行人、发行人实际控制人出具的说明，目前不存在关于投资发行人的

回购协议、对赌协议或类似安排。

发行人现有 105 名股东中，除“三类股东”上海雅儒未提供书面确认文件外，

发行人其余股东均确认其不存在关于投资发行人的回购协议、对赌协议或类似安

排。根据发行人的股东名册和发行人的说明，上海雅儒系通过全国股转系统交易

方式买入发行人股份，与发行人不存在关于投资发行人的回购协议、对赌协议或

类似安排。

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-116

（八）发行人股东与发行人实际控制人、董监高、主要客户、供应商及主要股

东、本次发行中介机构相关人员之间关联关系、代持关系、对赌协议或其他利

益安排

发行人股东中，李文喜与岑红系夫妻关系，谭志斌系李文喜胞妹之子，田冬

泳与原监事田瑞红系夫妻关系，胡金敖系副总经理蒋宇峰配偶的父亲。除前述关

系外，发行人股东与发行人实际控制人、董监高、主要客户、供应商及主要股东、

本次发行中介机构相关人员之间不存在关联关系、代持关系、对赌协议或其他利

益安排。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

发行人本次发行前总股本为 6,300.00 万股，本次拟公开发行的股份数量不超

过 2,100.00 万股，公开发行的股份占发行后总股本的比例不低于 25.00%。本次

发行的股票全部为新股，公司股东不公开发售股份。

公司本次发行前后，发行人的股权结构及变化情况如下：

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李文喜 21,826,000 34.6444 21,826,000 25.9833

2 丰年君悦 4,630,112 7.3494 4,630,112 5.5120

3 丰年君盛 3,703,888 5.8792 3,703,888 4.4094

4 铜陵鸿鑫 3,000,000 4.7619 3,000,000 3.5714

5 王朝襄 2,852,500 4.5278 2,852,500 3.3958

6 唯尔思壹号 2,647,000 4.2016 2,647,000 3.1512

7 岑红 2,400,000 3.8095 2,400,000 2.8571

8 陈思立 2,249,000 3.5698 2,249,000 2.6774

9 田瑞红 2,145,000 3.4048 2,145,000 2.5536

10 中山泓华 1,200,000 1.9048 1,200,000 1.4286

11 易红辉 1,180,000 1.8730 1,180,000 1.4048

12 秦楠楠 1,050,000 1.6667 1,050,000 1.2500

13 韩沁 900,000 1.4286 900,000 1.0714

14 余节 845,000 1.3413 845,000 1.0060

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-117

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

15 杨建勇 648,000 1.0286 648,000 0.7714

16 周雪钦 602,000 0.9556 602,000 0.7167

17 胡金敖 600,000 0.9524 600,000 0.7143

18 俞汉桥 596,000 0.9460 596,000 0.7095

19 陈耀杰 510,000 0.8095 510,000 0.6071

20 田冬泳 423,000 0.6714 423,000 0.5036

21 孙绍增 420,500 0.6675 420,500 0.5006

22 李建伟 400,000 0.6349 400,000 0.4762

23 吴襄陵 400,000 0.6349 400,000 0.4762

24 杨超 388,000 0.6159 388,000 0.4619

25 刘静林 387,000 0.6143 387,000 0.4607

26 孙学成 343,000 0.5444 343,000 0.4083

27 陈群英 312,000 0.4952 312,000 0.3714

28 刘小平 300,000 0.4762 300,000 0.3571

29 张晓喻 288,000 0.4571 288,000 0.3429

30 陈义 275,000 0.4365 275,000 0.3274

31 熊建洲 270,000 0.4286 270,000 0.3214

32 张立明 250,000 0.3968 250,000 0.2976

33

北京信中利普信

股权投资中心

（有限合伙）

250,000 0.3968 250,000 0.2976

34 胡胜敏 227,000 0.3603 227,000 0.2702

35 宋学强 214,000 0.3397 214,000 0.2548

36 李鑫 200,000 0.3175 200,000 0.2381

37 顾旭东 190,000 0.3016 190,000 0.2262

38 易平 181,000 0.2873 181,000 0.2155

39 李济生 180,000 0.2857 180,000 0.2143

40 周继红 180,000 0.2857 180,000 0.2143

41 张锋 180,000 0.2857 180,000 0.2143

42 苏玉莲 165,000 0.2619 165,000 0.1964

43 边长胜 162,000 0.2571 162,000 0.1929

44 何红均 160,000 0.2540 160,000 0.1905

45 刘成 160,000 0.2540 160,000 0.1905

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-118

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

46 马忠超 150,000 0.2381 150,000 0.1786

47 皮晓红 130,000 0.2063 130,000 0.1548

48

湖北楚商澴锋创

业投资中心

（有限合伙）

130,000 0.2063 130,000 0.1548

49 张荟 130,000 0.2063 130,000 0.1548

50 姜建华 126,000 0.2000 126,000 0.1500

51 刘永贵 122,000 0.1937 122,000 0.1452

52 郭建华 120,000 0.1905 120,000 0.1429

53 康有祥 105,000 0.1667 105,000 0.1250

54 徐平 100,000 0.1587 100,000 0.1190

55 俞习文 97,000 0.1540 97,000 0.1155

56 胡兴文 90,000 0.1429 90,000 0.1071

57 张志华 90,000 0.1429 90,000 0.1071

58 邓廷全 83,000 0.1317 83,000 0.0988

59 黄瑞光 83,000 0.1317 83,000 0.0988

60 秦瑜 80,000 0.1270 80,000 0.0952

61 康晓莉 60,000 0.0952 60,000 0.0714

62 闫云 59,000 0.0937 59,000 0.0702

63 蒋丹敏 57,000 0.0905 57,000 0.0679

64 吴隆立 50,000 0.0794 50,000 0.0595

65 巫红卫 50,000 0.0794 50,000 0.0595

66 陈艺青 45,000 0.0714 45,000 0.0536

67 王建琳 40,000 0.0635 40,000 0.0476

68 孙小丛 40,000 0.0635 40,000 0.0476

69 王康兵 40,000 0.0635 40,000 0.0476

70 陈燕武 36,000 0.0571 36,000 0.0429

71 谭志斌 35,000 0.0556 35,000 0.0417

72

上海宽象投资管

理有限公司－杭

州宽象国器股权

投资基金合伙企

业（有限合伙）

34,000 0.0540 34,000 0.0405

73 刘道义 30,000 0.0476 30,000 0.0357

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-119

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

74 张亚珍 30,000 0.0476 30,000 0.0357

75 邓杰礼 30,000 0.0476 30,000 0.0357

76

北京企巢简道科

技发展中心（有

限合伙）

23,000 0.0365 23,000 0.0274

77 胡伟 20,000 0.0317 20,000 0.0238

78 谭希宁 20,000 0.0317 20,000 0.0238

79 章明华 20,000 0.0317 20,000 0.0238

80 钱斌 20,000 0.0317 20,000 0.0238

81 严庆 18,000 0.0286 18,000 0.0214

82

上海雅儒资产管

理合伙企业（有

限合伙）－雅儒

价值成长二号新

三板投资基金

12,000 0.0190 12,000 0.0143

83 刘逸 11,000 0.0175 11,000 0.0131

84 周世林 11,000 0.0175 11,000 0.0131

85 宋伟 10,000 0.0159 10,000 0.0119

86 汪红艳 10,000 0.0159 10,000 0.0119

87 王自力 10,000 0.0159 10,000 0.0119

88 陈默 8,000 0.0127 8,000 0.0095

89 彭建强 8,000 0.0127 8,000 0.0095

90 施慧斌 7,000 0.0111 7,000 0.0083

91 王壹民 5,000 0.0079 5,000 0.0060

92
安丰创业投资有

限公司
5,000 0.0079 5,000 0.0060

93 赵玉玲 4,000 0.0063 4,000 0.0048

94 林忠 3,000 0.0048 3,000 0.0036

95 钱尧财 2,000 0.0032 2,000 0.0024

96 杨华森 2,000 0.0032 2,000 0.0024

97 郑书军 1,000 0.0016 1,000 0.0012

98 张雪山 1,000 0.0016 1,000 0.0012

99 陆乃将 1,000 0.0016 1,000 0.0012

100 叶继军 1,000 0.0016 1,000 0.0012

101 李奥 1,000 0.0016 1,000 0.0012

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-120

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

102 解红艳 1,000 0.0016 1,000 0.0012

103 余庆 1,000  0.0016 1,000  0.0012

104 邵希杰 1,000 0.0016 1,000 0.0012

105 夏荣耀 1,000 0.0016 1,000 0.0012

106
本次发行社会公

众股
- - 21,000,000 25.0000

合计 — 63,000,000 100.00 84,000,000 100.00

（二）本次发行前后的前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司前十大股东包括 5 名自然人股东、5 名机

构股东，合计持有公司 46,653,500 股，持股比例合计 74.0532%，具体情况如下：

序号
股东名称/

姓名

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李文喜 21,826,000 34.6444 21,826,000 25.9833

2 丰年君悦 4,630,112 7.3494 4,630,112 5.5120

3 丰年君盛 3,703,888 5.8792 3,703,888 4.4094

4 铜陵鸿鑫 3,000,000 4.7619 3,000,000 3.5714

5 王朝襄 2,852,500 4.5278 2,852,500 3.3958

6 唯尔思壹号 2,647,000 4.2016 2,647,000 3.1512

7 岑红 2,400,000 3.8095 2,400,000 2.8571

8 陈思立 2,249,000 3.5698 2,249,000 2.6774

9 田瑞红 2,145,000 3.4048 2,145,000 2.5536

10 中山泓华 1,200,000 1.9048 1,200,000 1.4286

合计 46,653,500 74.0532 46,653,500 55.5398

（三）本次发行前后的前十名自然人股东及其在发行人任职情况

截至本招股说明书签署之日，公司前十大自然人股东包括李文喜等 10 名自

然人，合计持有公司 36,095,500 股，合计持股比例 57.2944%，具体情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

1 李文喜 21,826,000 34.6444

任发行人、振本传动董事长、

总经理，精工机器、西安智

安执行董事

2 王朝襄 2,852,500 4.5278 任发行人董事

襄阳博亚精工装备股份有限公司   招股说明书

1-1-121

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 任职情况

3 岑红 2,400,000 3.8095 -

4 陈思立 2,249,000 3.5698
任发行人监事会主席，荆州

鼎瑞董事

5 田瑞红 2,145,000 3.4048 任精工机器、振本传动监事

6 易红辉 1,180,000 1.8730 -

7 秦楠楠 1,050,000 1.6667 -

8 韩沁 900,000 1.4286 -

9 余节 845,000 1.3413 -

10 杨建勇 648,000 1.0286 -

合计 36,095,500 57.2944

（四）国有或外资股份情况

截至本招股说明书签署之日，发行人不存在国有、外资股东持有公司股权的

情形。

（五）最近一年发行人新增股东情况

1、新增自然人股东情况

截至本招股说明书签署之日，最近一年发行人新增 5 名自然人股东，具体情

况如下；

单位：元

序

号
姓名 性别  基本信息

持 股 数 量

（股）
价格 定价依据

1 皮晓红 女 42010619630325 130,000 12.00
全国股转系统

交易

2 周世林 男 42242219510920 11,000
11.80-11.7

5
同上

3 王自力 男 42212619821128 10,000
10.00-11.5

0
同上

4 郑书军 男 42062519710825 1,000 11.90 同上

5 张荟 女 42060119721114 130,000 / 继承取得

2、新增机构股东情况

截至本招股说明书签署之日，最近一年发行人新增一名机构股东唯尔思壹

号，持有公司 4.2016%股份，持股价格为 12.19 元/股。唯尔思壹号为在中国证券